
 
SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ MOSTNÍCH PROHLÍDEK 

„Hlavní mostní prohlídky 2018” 
uzavřená dle § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „o.z.“)  

(dále jen „smlouva“) 

 

číslo smlouvy objednatele: 8500002106 

číslo smlouvy kontrolora:     ……………… 

Smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) - 

VZMR I. skupiny  

Smluvní strany 
 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. (dále jen „SÚSPK“) 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:   Koterovská 162, 326 00 

statutární orgán  xxxx 

IČO:   72053119  DIČ: CZ72053119 

telefon:   xxxx  e-mail: xxx 

Kontaktní osoba: xxxx 

dále jen „objednatel“ 

a 

název dodavatele 

obchodní firma: AVELS s.r.o. 
zapsaná: u Krajského soudu Plzeň, oddíl C, vložka 20861 
sídlo: Jižní 787/50, 312 00 Plzeň 
jednající/zastoupená: xxxx 
IČ: 280 00 706      
DIČ: CZ28000706 
Telefon: xxx 
E-mail: xxx 
Datová schránka: xxx   
Kontaktní os., tel. e-mail: xxxx 
dále jen „kontrolor“ 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Kontrolor se zavazuje provést pro objednatele činnost spočívající v provádění hlavních 

prohlídek mostních objektů, jejichž přehled a přesná specifikace jsou uvedeny v příloze č. 1 

k této smlouvě (dále jen „mostní objekty“ nebo „mosty“). 

1.2. Kontrolor se zavazuje nestranně zjistit stav mostních objektů. Podrobnější rozsah činností 

kontrolora je uveden v článku II. této smlouvy. 

1.3. Objednatel se zavazuje uhradit kontrolorovi za provedení činností dle této smlouvy odměnu ve 

výši a způsobem uvedeným v čl. V. a čl. VI. této smlouvy.  

1.4. Kontrolor se zavazuje vykonávat i další smlouvou nespecifikované, ale s předmětem smlouvy 

související a k řádnému plnění této smlouvy nezbytné činnosti, a to s vědomím objednatele. 

1.5. Kontrolor je povinen při výkonu činnosti dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí podle 

stanoveného způsobu kontroly, doby, místa a rozsahu kontroly, se zřetelem i ke stavu, v jakém 

se předmět kontroly nacházel v době provádění kontroly. Kontrolor se zavazuje postupovat 

v souladu s touto smlouvou, platnými právní předpisy a příslušnými normami ČSN. 



Stránka 2 z 5 

1.6. Kontrolor prohlašuje, že je držitelem oprávnění k výkonu hlavních a mimořádných prohlídek 

mostů pozemních komunikací ve smyslu ČSN 73 6221, uděleným mu Ministerstvem dopravy 

ČR. 

II. Rozsah činnosti kontrolora 

2.1. Kontrolor se při plnění předmětu této smlouvy zavazuje vykonat pro objednatele hlavní 

prohlídky mostních objektů v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a 

jeho prováděcími předpisy. 

2.2. Kontrolor se zavazuje v rámci hlavní prohlídky mostu provést zejm. následující činnosti: 

2.2.1. fyzickou kontrolu mostního objektu včetně vyhotovení odpovídající  fotodokumentace  

v termínu dle čl. III. odst. 3.1. této smlouvy; 

2.2.2. kompletaci provedené hlavní mostní prohlídky v „Systému hospodaření s mosty - Bridge 

management system“ na webové stránce http://bms.clevera.cz (v této smlouvě dále jen 

také jako „Systém BMS“) v termínu dle čl. III. odst. 3.1. této smlouvy. 

2.3. Kontrolor se zavazuje předat protokoly vzniklé na základě prohlídky a kompletace v Systému 

BMS dle čl. 2.2. této smlouvy v písemné podobě vlastnoručně podepsané a otištěné razítkem 

oprávněné osoby kontrolora. Kompletní fotodokumentace z prohlídky bude odevzdána 1x  

v elektronické podobě. 

2.4. Protokoly z hlavní prohlídky a fotodokumentaci předá kontrolor kontaktní osobě objednatele 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy u daného mostního objektu.  

III. Termín a místo plnění 

3.1. Kontrolor se zavazuje provést kontrolní činnost dle této smlouvy a předat veškerou pořízenou 

dokumentace včetně písemných protokolů o provedených kontrolách všech mostních objektů 

dle této smlouvy nejpozději do 30. 11. 2018. 

3.2. Místo kontroly, resp. umístění mostních objektů je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy.  

3.3. O předání a převzetí dokumentace prokazující řádné a včasné provedení činností kontrolora dle 

čl. 2.2. této smlouvy bude smluvními stranami sepsán písemný předávací protokol. Za 

objednatele je předávací protokol ve vztahu k příslušnému stavebnímu objektu oprávněna 

podepsat osoba dle čl. II odst. 2.4. této smlouvy.  

IV. Povinnosti smluvních stran  

4.1. Kontrolor je povinen při výkonu činností dle této smlouvy zjišťovat stavebně-technický stav 

každého kontrolovaného mostu zejména metodou vizuální, podpořenou odbornými znalostmi a 

zkušenostmi, dále měřením, kontrolou geometrického tvaru, porovnáním současného stavu s 

předchozími záznamy o stavu mostu a sledováním chování mostu. 

4.2. Kontrolor je povinen provádět činnosti v rámci plnění předmětu této smlouvy včas a řádně. 

4.3. Kontrolor se zavazuje průběžně informovat objednatele o stavu plnění předmětu této smlouvy. 

4.4. V případě, že kontrolor při provádění prohlídek jednotlivých mostních objektů zjistí havarijní stav 

mostního objektu, je povinen o této skutečnosti objednatele (tj. kontaktní osobu uvedenou 

v hlavičce této smlouvy a současně příslušnou osobu dle čl. II odst. 2.4. této smlouvy) 

neprodleně, v tentýž den, písemně (e-mailem) informovat spolu se sdělením navrhovaných 

opatření nutných k zajištění bezpečnosti provozu. 

4.5. Kontrolor je povinen zajistit si na své náklady u provozovatele Systému BMS přístup do tohoto 

systému. 

4.6. Kontrolor se zavazuje udržovat po celou dobu trvání této smlouvy v platnosti všechna oprávnění 

k výkonu činností dle této smlouvy uvedená v čl. I. odst. 1.6. této smlouvy a na žádost 

objednatele je povinen tato oprávnění objednateli bez zbytečného odkladu prokázat (předložit 

originál k nahlédnutí). 

http://bms.clevera.cz/


Stránka 3 z 5 

4.7. Objednatel se zavazuje poskytnout kontrolorovi součinnost nezbytnou k plnění této smlouvy. 

V. Odměna 

5.1. Celková odměna kontrolora je souhrnem dílčích odměn za kontrolu všech mostních objektů 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy a činí celkem: 284 000,- Kč bez DPH. 

5.2. V Celkové odměně dle odst. 5.1 tohoto článku smlouvy (resp. v dílčích odměnách dle přílohy č. 

1) jsou zahrnuty veškeré náklady kontrolora potřebné k provádění činností dle této smlouvy 

včetně činností s předmětem smlouvy souvisejících, bez nichž by nebylo možno řádně a včas 

splnit závazky kontrolora dle této smlouvy. 

5.3. DPH bude účtována dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

VI. Platební podmínky 

6.1. Nárok na zaplacení odměny dle čl. V. odst. 5.1 této smlouvy vzniká řádným a včasným 

provedením všech činností kontrolora dle čl. I. a II. této smlouvy ke všem mostním objektům. 

6.2. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na odměnu dle čl. V. této smlouvy. 

6.3. Odměna bude uhrazena bezhotovostním platebním stykem na základě řádně vystaveného 

daňového dokladu. 

6.4. Účetní a daňový doklad (dále jen „faktura“) musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené touto 

smlouvou a náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Kromě náležitostí 

stanovených platnými právními předpisy je kontrolor povinen uvést v každé faktuře i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 

b) přesný název mostního objektu 

c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

d) vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu 

e) označení banky a číslo tuzemského účtu zveřejněného v Registru plátců DPH a 

identifikovaných osob (dle § 96 ZDPH) 

f) lhůta splatnosti faktury 30 dní 

g) IČO a DIČ objednatele a kontrolora, jejich přesné názvy a sídlo 

6.5. Kontrolor je oprávněn vystavit fakturu až po řádném splnění všech svých závazků dle této 

smlouvy.  

6.6. Přílohou faktury bude objednatelem podepsaný předávací protokol dle čl. III. odst. 3.3. této 

smlouvy. 

6.7. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od doručení faktury objednateli. Za 

okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 

objednatele. 

6.8. V případě, že faktura není vystavena řádně v souladu s touto smlouvu, je objednatel oprávněn 

před uplynutím lhůty splatnosti tuto fakturu vrátit bez zaplacení s tím, že lhůta splatnosti začne 

běžet znovu až po doručení opravené, tj. řádné faktury. Při vrácení faktury uvede objednatel 

písemně důvod jejího vrácení. 

6.9. Kontrolor se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

tuzemských bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (§ 98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, 

že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný tuzemský bankovní účet, má 

objednatel právo ponížit platbu uskutečňovanou na základě této smlouvy o příslušnou částku 

DPH a současně je oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet 

finančnímu úřadu. Smluvní strany si sjednávají, že takto nevyplacenou částku DPH odvede 

správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty. 



Stránka 4 z 5 

6.10. V případě, že se kontrolor stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn odvést částku DPH 

z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V takovém případě tuto skutečnost 

objednatel oznámí kontrolorovi a úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka 

kontrolora za objednatelem v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení 

této smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že se kontrolor stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH, 

bude ověřena z veřejně dostupného „Registru plátců DPH a identifikovaných osob (dle § 96 

ZDPH),“ což kontrolor výslovně akceptuje a nebude činit sporným. 

VII. Smluvní pokuty 

7.1. V případě prodlení kontrolora se splněním závazků z této smlouvy v termínu dle čl. III. odst. 3.1. 

této smlouvy, je kontrolor povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové 

odměny bez DPH dle čl. V. odst. 5.1. této smlouvy, a to za každý byť jen započatý den prodlení. 

7.2. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy kontrolor poruší povinnost stanovenou v ust. čl. IV. 

odst. 4.4. této smlouvy, je  povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 1 % 

z celkové odměny bez DPH dle čl. V. odst. 5.1. této smlouvy, a to za každý byť jen započatý 

den prodlení s plněním takové povinnosti. 

7.3. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na 

ně vznikl nárok. 

7.4. Ustanovením čl. VII. této smlouvy není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady 

případné škody způsobené porušením této smlouvy kontrolorem. Smluvní pokuty dle této 

smlouvy lze kumulovat (sčítat), a to bez omezení. 

7.5. Objednatel je oprávněn započíst své splatné či neplatné pohledávky proti splatným či 

nesplatným pohledávkám kontrolora. 

VIII. Ostatní ujednání 

8.1. Kontrolor není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě nebo 

jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Kontrolor není oprávněn své 

pohledávky vůči objednateli postoupit ani zatížit jiným právem bez písemného souhlasu 

objednatele. 

8.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými 

oběma stranami. Tímto ustanovením není dotčeno právo stran o změně smlouvy v případech 

touto smlouvou výslovně stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li dohodnuto jinak“). 

8.3. Kontrolor na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 o.z. 

8.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 

zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

8.5. Kontrolor výslovně souhlasí s tím, že objednatel zveřejní úplné znění této smlouvy vč. příloh, tj. 

tato smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje 

naplňující parametry obchodního tajemství, pokud kontrolor nejpozději do uzavření této smlouvy 

nesdělí objednateli ty údaje, resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním 

právním předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní údaje nebo důvěrné informace 

ve smyslu ust. § 218 ZZVZ), spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního 

předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části 

smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. 

8.6. Splnění povinnosti uveřejnit tuto smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

8.7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 

8.8. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, 

pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 



Stránka 5 z 5 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - přehled a přesná specifikace mostních objektů, oprávněné osoby, odměna  

Příloha č. 2 - oprávnění kontrolora k výkonu hlavních a mimořádných prohlídek mostů pozemních 
komunikací (kopie) 

 
objednatel:       kontrolor: 
 

V Plzni dne ___.___.______             V Plzni dne ___.___.______ 

 

 

 

 

___________________________    _________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.   AVELS s.r.o. 

xxxx              xxxx 

        


